[A]

CONOS ARTOXYA

3065

LB 985 Kόνος ἀρτοξύη, id est *Conos artoxya*. De similibus et inter sese respondentibus. Quidam eruditи putant ‘conon’ pistorum esse instrumentum, non dissimile artoxyae, quod ‘panarium scalprum’ videtur significare. [B] Caeterum ex his quae 806 mox sequuntur apud Suidam | appet ‘conos’ munuscula quaepiam fuisse, quae pueris dono darentur apta aetati, cuiusmodi sunt armillae. Proinde vide ne competat in eos qui vili leuique munusculo compensant operam alicuius.

[A]

NE LIGVLA QVIDEM DIGNVS

3066

810 Κορδύλης οὐκ ἄξιος, id est *Ne ligula quidem dignus*, dicebatur homo nequam et nullius precii. Quod prouerbii durat etiam hodiernis diebus apud Latinos vulgo iactatum.

[C] Tametsi magis arbitror piscis cordulae vilitatem prouerbio fecisse locum; is est pelamis, nisi quod minor, vt testis est Plinius libro trigesimo secundo, capite vndeclimo. [F] Cordylarum vilitatem ostendit et Martialis libro vndeclimo:

815 *Prima tibi dabitur ventri lactuca mouendo
Vilis, et porris fila resecta suis.
Mox vetus et tenui maior cordyla lacerto,
Sed quam cum rutaе frondibus oua tegant.*

Mox poeta preciosa memorat vt fallat sodalem:

820 *Mentiar vt venias: pisces, conchylia, sumen
Et cortis saturas atque paludis aues.*

[A]

IVXTA NAVEM

3067

Kατὰ ναῦν, id est *Iuxta nauem*, dicuntur quae digesta sunt ordine quaeque quadrant ac congruunt, propterea quod instrumenta nauium suo quaeque loco reponi soleant. Evidem addubito num in his verbis sit prouerbium, quae adscribuntur: Kατὰ ναῦν ἄρμενα, id est *Iuxta nauem carbasa*. Neque enim omni nauigio quaevis vela congruunt.

[A]

IVXTA CVBITVM PROFECIT

3068

Kατὰ πῆχυν ἐπεδίδου, id est *Iuxta cubitum profecit*. De eo dicebatur qui promotus esset ad meliora, siue cum quis ordine legitimo progreditur, siue cum magnis

790 pollucibiliter *B–I*: pellucibiliter *A*, corr. *s.*
 798 quod *A B π F–I*: quo *C–E*.
 799–800 aestimauerint *C–I*: existimauerint *A B*.
 802 Conos *G–I*: Conus *A–F*.
 803 putant *A B D–I*: putat *C*.

804 artoxyae *A–C F–I*: artoxya *D E*; scalprum *H I*: scalptrum *A–G*.
 814 pr. vndecimo *F–I*: septimo *C–E*.
 814–821 Cordylarum ... aues *F–I*, add. *π*.
 818 quam scripsi sec. Martial.: quae π *F–I*; tegant π: tegat *F–I*.

787–790 Id. *Most.* 22–24. En χ, le mot *parasitos* est biffé à la fin du vers 23 et ajouté au début du vers suivant; cette présentation, conforme à celle des éditions de Plaute, se retrouve en *G–I*.

791–792 Cic. *Verr.* 2, I, 26, 66.

798 Iuv. 3, 58–125.

799 Lucian. *De merc. cond.* 40.